
UCHWAŁA  NR XVI/140/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 16 LUTEGO 2012 ROKU  

 

W SPRAWIE:  FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2013 ROK.  

 

                Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)
1
 w zw. art. 1 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r.  Nr 52 poz. 420)
2
 

 

             RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM  

           UCHWALA, CO NASTĘPUJE:  

 

§ 1 

Nie wyraża się zgody  na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok funduszu sołeckiego.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 

 

 

 

                                                             
1
 Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, 

Dz.U.03.162.1568, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, 

Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457,  Dz.U.06.181.1337,   Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, 

Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, Dz.U.08.223.1458, Dz.U.09.52.420, Dz.U.09.157.1241, Dz.U.10.28.142,     

Dz.U.10.28.146, Dz.U.10.106.675, Dz.U.10.40.230, Dz.U.11.117.679, Dz.U.11.134.777, Dz.U.11.21.113, 
Dz.U.11.217.1281, Dz.U.11.149.887, 

 
2
 Zmiana: Dz.U.09.157.1241, Dz.U.10.217.1427, 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR xvi/140/2012 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM   

Z DNIA 16 STYCZNIA  2012 ROKU 

  

W SPRAWIE:   FUNDUSZU SOŁECKIEGO  NA 2013 ROK.  

 

             Możliwość utworzenia funduszu sołeckiego wnika z przepisów ustawy z dnia 20 

lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). 

Utworzenie funduszu sołeckiego daje szansę mieszkańcom sołectw na decydowanie o 

inwestycjach na własnym terenie, a także sprzyja rozwojowi miejscowości i poprawie jakośc i 

życia. Gminy, które chciałyby skorzystać z tego narzędzia rozwoju w 2013 roku, już powinny 

przygotowywać procedurę powołania takiego funduszu.  

            Rada  gminy, w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, dokonuje 

wyodrębnienia w budżecie gminy środków funduszu sołeckiego. Robi to w formie uchwały, 

w której wyraża zgodę albo jej nie wyraża, na wyodrębnienie  funduszu w roku  budżetowym. 

           Środki z funduszu soleckiego niewykorzystane w danym roku budżetowym wygasają z 

upływem roku.  

           Środki z funduszu soleckiego można przeznaczyć na realizację przedsięwzięć, które 

łącznie muszą spełniać następujące warunki: 

 należą do zadań własnych gminy, 

 służą poprawie warunków życia mieszkańców, 

 są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Z funduszu sołeckiego nie mogą być finansowane tzw. zadania twarde na majątku nie 

stanowiącym własności gminy. 

           Wysokość środków funduszu sołeckiego przypadającego na dane sołectwo, wylicza się 

według wzoru określonego w ustawie o funduszu sołeckim, biorąc pod uwagę liczbę 

mieszkańców. 

 Z analizy dokonanej pomiędzy proponowanymi  przez  gminę środkami finansowymi na 

utrzymanie świetlic i działalność kulturową  w świetlicach, a wysokością środków funduszu 

sołeckiego wyliczonego według wyżej wymienionego wzoru wynika, że korzystniejsze dla 

sołectw jest pozostanie na dotychczasowych zasadach finansowych sołectw. Stwarza to 

możliwości otrzymania większych środków na finansowanie swoich potrzeb bez konieczności 

stosowania skomplikowanych procedur wynikających z ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o 

funduszu sołeckim.  

            Biorąc powyższe pod uwagę wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków 

na fundusz sołecki jest niezasadne. 

 

 

 

 

 

 

 



 


